

Wpłynęło
dnia 2019 -07- 19

20
Kasch

P.K. Mroz
23.07.2019
Judek

Załącznik nr 1

Nr zat. 3
podpis
Skierowano do

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Chojna
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Historyczno - Kulturalne „Terra Incognita”, KRS 0000341138, adres: ul.: Żółkiewskiego 20, 74-500 Chojna, e-mail: shkti@op.pl https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Terra-Incognita-123210941036971/ nr konta : 22 9370 0007 0004 9155 2000 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Ziętkiewicz, tel. + 48 600 038 222, mail: magda-b-z@wp.pl Anna Aleksandra Komorzycka, tel.: + 48 667923363, mail: komorzyckaanna@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzień Zabytków 2019			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2019 4.09.2019 r.	Data zakończenia	21.10.2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Judek Kasch

W czerwcu ubiegłego po raz pierwszy odbył się w Chojnie „Dzień Zabytków”. zorganizowany przez Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Terra Incognita. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców Chojny. Chcielibyśmy, aby „Dzień Zabytków” stał się imprezą cykliczną, wpisaną na stałe do kalendarza wydarzeń kulturalnych miasta przyciągnął do Chojny jako miejsca pełnego skarbów dziedzictwa kulturowego również mieszkańców innych miejscowości, służąc tym samym promocji miasta i jego zabytków. Poprzez najróżniejsze działania w przestrzeni miejskiej a szczególnie – w obrębie gotyckich budowli i murów miejskich, pragniemy zwrócić ich uwagę na chojeńskie perełki gotyckiej architektury, potrzebę ich renowacji, konserwacji i pielęgnacji.

Tegoroczna impreza, zaplanowana na 21 września, będzie miała charakter festynu, a jego uczestnicy (dzieci, młodzież i dorośli) będą nie tylko widzami, ale będą mieli okazję do aktywnego uczestnictwa w najróżniejszych działaniach przygotowanych przez organizatorów. W Chojnie ciągle brakuje koncepcji przyciągnięcia do miasta większej ilości turystów poprzez zaoferowanie im niekonwencjonalnych, atrakcyjnych form poznawania miasta. Chcielibyśmy uczestnikom Dnia Zabytków zaprezentować trzy takie formy: grę miejską, aktywne oprowadzanie tematyczne „Chojna w okresie dwudziestolecia międzywojennego i dzisiaj” z wykorzystaniem starych zdjęć i pocztówek oraz wędrowkę nordic walking wokół miasta połączoną ze zwiedzaniem jego zabytków. Na stoiskach usytuowanych przed kościołem Mariackim czekały będą na uczestników festynu takie atrakcje, jak warsztaty plastyczne i rękodzielnicze, konkursy wiedzy o zabytkach i stylach architektonicznych, czy gry planszowe związane tematycznie z Chojną.

Na wieczór zaplanowaliśmy otwarcie w kościele Mariackim wystawy fotograficznej „Chojeńskie zabytki z lotu ptaka” oraz debatę na temat obecnego stanu i przyszłości chojeńskich zabytków. Ponieważ we wrześniu mija 10 lat od chwili powstania Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra Incognita” chcielibyśmy przy okazji zaprezentować zaproszonym gościom najciekawsze projekty zrealizowane przez stowarzyszenie w minionym dziesięcioleciu i podzielić się z nimi urodzinowym tortem. Całość zakończy koncert muzyki dawnej w kościele Mariackim w wykonaniu zespołu *Tubicinators Gedanenses* z Gdańska zrealizowany we współpracy z Fundacją *Akademia Muzyki Dawnej* w ramach Letniego Festiwalu Wędrownego „Na Gotyckim Szlaku”.

Zaproponowaliśmy współpracę przy przygotowaniu i realizacji konkretnych zadań Dnia Zabytków kilku organizacjom pozarządowym z Chojny, Cedyni, Widuchowej i Krzymowa, które już potwierdziły gotowość do wspólnych działań.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wzrost zainteresowania lokalnej społeczności i władz regionu chojeńskimi zabytkami	Pozyskanie sojuszników na rzecz ratowania zabytków i zmniejszenia ich dewastacji	Obserwacja rezultatów, doniesienia medialne
Pozyskanie w Chojnie stałej grupy nauczycieli i uczniów zainteresowanych wspólnymi działaniami na rzecz dziedzictwa kulturowego	Udział chojeńskich szkół w kolejnych przedsięwzięciach dotyczących ratowania dziedzictwa kulturowego	Liczbowy udział przedstawicieli szkół w <i>Dniu Zabytków</i> i innych imprezach, rozmowy i obserwacja
Wzrost zainteresowania lokalnych i regionalnych mediów Chojną i jej atrakcjami turystycznymi	Lepsza promocja miasta, rozwój turystyki	Artykuły w mediach, audycje radiowe
Nawiązanie lub zacieśnienie współpracy z innymi organizacjami	Pomoc techniczna i metodyczna przy realizacji festynu (stoiska, wystawa, poczęstunek)	Obserwacja przebiegu imprezy, rozmowy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Terra Incognita” działa w Chojnie od września 2009 roku. Jego głównym celem jest propagowanie historii i kultury regionu poprzez odkrywanie jego tajemnic, realizację licznych projektów edukacyjnych, promocję sztuki oraz cykliczne wydawanie pisma historycznego „Rocznik Chojeński”.

Wśród ważniejszych dokonań stowarzyszenia są podróże studyjne po okolicy, np. śladami wielkiego teologa i filozofa Paula Tillicha, śladami templariuszy i joannitów, heretyckich waldensów czy francuskich hugenotów, spotkania z ludźmi zasłużonymi dla ratowania

Stylu *Trasse*

dziedzictwa kulturowego, np. z berlińczykiem Ekehartem Ruthenbergiem, samotnym odkrywcą zapomnianych cmentarzy żydowskich w byłej NRD i zachodniej Polsce, konferencje naukowe i popularnonaukowe, takie jak tegoroczne „Niechciane dziedzictwo”, czy doroczne konferencje historyczne w Cedyni z udziałem wybitnych historyków naukowców z Polski i z Niemiec, seminaria dla nauczycieli historii i multiplikatorów pracy z młodzieżą, dotyczące niekonwencjonalnych metod przekazywania wiedzy historycznej, koncerty w zabytkowych kościołach połączone z kwestami na ich renowację, liczne warsztaty i konkursy dla młodzieży popularyzujące region i jego historię.

Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Terra Incognita” w swoich działaniach zajmowało się wielokrotnie tematyką ratowania dziedzictwa kulturowego i jego popularyzacją poprzez projekty edukacyjne dla młodzieży. Członkowie Stowarzyszenia w 2014 roku przygotowali i przeprowadzili wspólnie dla uczniów chojeńskich szkół grę miejską „Gotycka Chojna”, a 2015 roku grę miejską „Tajemnice Cedyni”, a w latach 2017 i 2018 prowadzili całoroczny projekt „Dotknij gotyku”, w którym uczestniczyło ponad 20 uczniów chojeńskich szkół podstawowych oraz zaproszeni do współpracy seniorzy. W ramach projektu odbyła się gra miejska „Gotycka Chojna”, cykl warsztatów fotograficznych, dziennikarskich i przewodnickich oraz otwarte spotkanie z wojewódzkim konserwatorem zabytków. Finałem tego projektu był ubiegłoroczny „Dzień Zabytków”.

Prowadzimy też od kilku lat we współpracy ze szkołami systematyczne akcje sprzątania terenu przy chojeńskich murach miejskich, a w ubiegłym roku członkowie Stowarzyszenia wraz z młodzieżą chojeńskich szkół wybierali zabytkowe cegły leżące wokół murów, które wykorzystane zostały podczas ich renowacji.

Zasoby kadrowe przewidywane do zaangażowania przy realizacji projektu:

Koordynatorki projektu: Magdalena Ziętkiewicz polonistka, dziennikarka, nauczycielka języka niemieckiego. Inicjatorka i koordynatorka wielu projektów z dziedziny edukacji i kultury. Współzałożycielka i członek Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra Incognita” i Anna Aleksandra Komorzycka, nauczycielka i działaczka społeczna, softys Krzymowa, animatorka wielu wydarzeń kulturalnych, członek Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra Incognita”

Przygotowanie wystawy fotograficznej: Waldemar Jarzab, prezes Stowarzyszenia Lotniczego Stratus w Chojnie. Paralotniarz i autor licznych zdjęć prezentujących Chojnę. wspólnie z Magdaleną Ziętkiewicz (vide powyżej)

Oprowadzanie aktywne „Chojna dwudziestolecia międzywojennym i dzisiaj”: dr hab. Radosław Skrycki, – historyk, zastępca dyrektora Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego, współzałożyciel i członek stowarzyszenia „Terra Incognita”, z zamiłowania regionalista i kolekcjoner starych pocztówek.

Marsz nordic walking wokół murów miejskich: Agnieszka Madej, członek zarządu Stowarzyszenia „Nadodrzańskie klimaty” w Widuchowej, instruktorka, sędzia międzynarodowy, uznana przez sędziów za arcymistrza techniki. Mistrzyni Polski wśród 40- latek.

Przygotowanie i przeprowadzenie gry miejskiej: Michał Gierke, archeolog i muzyk, pracownik Działu Zbiorów Specjalnych Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, doktorant w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego, redaktor naczelny „Rocznika Chojeńskiego”, autor artykułów naukowych i popularnonaukowych o średniowiecznych i nowożytnych dziejach Nowej Marchii i Pomorza, członek stowarzyszenia „Terra Incognita”.

Prowadzenie debaty na temat stanu i przyszłości chojeńskich zabytków: Przemysław Konopka, polonista i dziennikarz, w latach 1990–2000 korespondent polskich mediów w Niemczech, kierował Biurem Promocji Miasta Chojna. Obecnie – koordynator ds. współpracy polsko-niemieckiej w w Teatrze Miejskim UBS w Schwedt n. Odrą. Członek stowarzyszenia „Terra Incognita”.

Prowadzenie mobilnego studia fotograficznego podczas festynu: Dominik Sienkiewicz, pochodzi z Chojny, od 7 lat zajmuje się zawodowo filmem i fotografią, prowadząc w Szczecinie własną firmę „Kreatywnie. Film i fotografia”. Autor filmu dokumentalnego „Milczące wołanie” o niszczących murach obronnych Chojny.

Obsługa stoisk podczas festynu, przygotowanie gier i zabaw: inni członkowie Stowarzyszenia Historyczno – Kulturalnego „Terra Incognita” i innych zaproszonych do współpracy organizacji, nauczyciele i uczniowie chojeńskich szkół oraz oddelegowani pracownicy Centrum Kultury w Chojnie.

Obsługa techniczna (nagłośnienie, oświetlenie) – pracownicy Centrum Kultury w Chojnie.

Przygotowanie poczęstunku: Kolo Gospodyń Wiejskich „Krzymowianki” z Krzymowa we współpracy z chojeńskim Stowarzyszeniem „Stratus”

Odpowiedzialny za promocję projektu:

Robert Ryss, redaktor naczelny „Gazety Chojeńskiej”, „ Członek stowarzyszenia „Terra Incognita”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Druk materiałów reklamowych i zaproszeń	500,00	330,00	170,00
2.	Druk plansz na wystawę z projektem graficznym	1.800,00		1800,00
3.	Pamiątki dla uczestników	600,00	400,00	200,00
4.	Poczęstunek dla uczestników i wolontariuszy	720,00	400,00	320,00
5.	Materiały na warsztaty	500,00	250,00	250,00
6.	Zwrot kosztów przejazdu wolontariuszy oraz transport sprzętu	460,00		460,00
7.	Druk pamiątkowych zdjęć w zabytkach	200,00	200,00	
8.	Udostępnienie sprzętu technicznego z obsługą	800,00		800,00
9.	Przygotowanie i montaż wystawy fotograficznej	750,00		750,00
10.	Montaż i obsługa stoisk, prowadzenie imprezy, warsztatów i konkursów	1.800,00		1800,00
11.	Koordinacja projektu	600,00		600,00
12.	Obsługa księgową projektu	200,00		200,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8.930,00	1.580,00	7.350,00

Uwaga: Pozycje 4 i 9 „z innych źródeł” to wkład rzeczowy, a pozycje 9,10,11 i 12 to wkład niefinansowy w formie nieodpłatnej pracy wolontariuszy. Pozostałe pozycje „z innych źródeł” to dotacja Zarządu Powiatu w Gryfinie na kwotę 3000,00 zł.

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(~~ów~~);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



Teresa Czesława Błońska, sekretarz Stowarzyszenia

Data 19.04.2019



Krystyna Leddin, skarbnik Stowarzyszenia

podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE HISTORYCZNO-KULTURALNE
"TERRA INCOGNITA"
ul. Żółkiewskiego 20
74-500 CHOJNA